Prefeitura Municipal
Mucanbo

AVISO DE LICITAÇÃO

7 FL±1-f o
,r

Q

RUBRICA

A

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE
LICITAÇÃO. O Pregoeiro/Agente de Contratação deste município torna público que no dia 10
de dezembro de 2024 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico
N° 2211.01/2024-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento
ao público de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e
http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à
Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 26 de novembro de 2024. Francisco
Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro/Agente de Contratação.

.

Publicar dia 27/11/2024

-DOE

-O POVO

- FLANELOGRAFO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

F Almeida Aguiar

.

	 Agente de Contratação.

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000
E-mail: licitacaomucambo©cimail.com  Fone 88 3654-1133.

W. OPOVO.COM.BR  MW  ÃRtFËlRÁ Á
FORTALEZA - GEAR/, -27 DE NOVEMEPti o'ti doú

(PSB) com o Governo. O can-
'didato do bloco agora é Rof-

meu Aldigueri (PDT).
"Eu tornei uma decisão parL

ticular, minha em nome do pro,
jeto, em nome da unidade. Urna
decisão particular, pessoal e

estou muito feliz porque agent
quando tem uma responsabili
dade e a gente toma a decisãb
correta tira um peso dos omi-
bros",afirmou. 	5

"Então me sinto muito levê
com a decisão que tomei dk'

alma limpa, lavada e despren-

dido. Eu não faço política 'p0
um' projeto pessoal particula,

faço política por um projet
coletivo que faça bem ao n

O 	Estado", completou.

Ele, enquanto 	falava
U5. 	tribuna, deu as mãos a A-

digueri e declarou apoio a
te

agora candidato. Ele tambét

se comprometeu a auxiliar n

articulação. O petista tece
elogios a Cid, Camilo Santan

e Elmano. "Esses líderes me
recem de mim todo despren

0 	dimento, para além deles,
povo do Estado do Ceará. Ent
tão eu tomei essa decisão
agora a Casa segue o seu flux

de articulações para o próxi

ri ' 	 mo nome que tá posto que

o do Romeu Aldiguri". (Gui
lhernié Gonsalves)'

'ERRAMOS
Política (26111, pág. 8) Ao contrário do que foi
publicado no título, o deputado estadual Osmar
Baquit (PDT) disse que não ocupará 'crgo

' Mesa Diretora da Alece 	, 	 .

EVANDR
Apesar de

especulaçõe

Fernando

Santana dis

estar fora

de cogitação

assumir um
cargo de

secretário

ria gestão do

prefeito eteil

de Fortaleza

Evandro

Leitão (P1').
Sobre outra

questões nã

estamos ner

diatogando°

destacou.

.

Estado ,do Ceara -Prefeitura Municipal de Maurttt -Aviso de Adjudicação e Homologação
Concorrência Eletrõnlca 14* 2024.05.20.01/ 10E. Objeto: Construção de dois poços tubularbs
profundos, nas localidades do Sitio São Felix e Sítio Olho D'água do Pau, Zona Rural, do
Município de Maurtii/CE. Empresa vencedora: Milor Perfurações LIDA, Inscrita no CNPJ sob o
nu40.292.5561000113, no valor de (R$266.229,00). Adjudica e Hornologo o processo naforrna
da Lei. Mauriti/CE, 22 de novembro de 2024. José Henrique Carneiro - Ordenador de
Despesas da Secretaria de Infreenirutura, Obras  Serviços Públicos.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jijoca do Jencoacoara - Aviso de Retificação. A
Câmara Municipal da Jijoca de Jericcacoara, por Intermédio da Pregoeira, toma público a
Retificação doAvino de Licitação, publicado na edição de segunda feira 2511112024 no Jornal de
grande circulação (O POVO) e no Jornal do Diário Oficial do Estado (DOE), referente ao Pregão
Eletrônico N°2024.11.08.01, tipo Menor Preço Por liam, para a Aquisição de veículo 0KM tipo
passais para atender as necessidades da Câmara Municipal de Joce de Jericoacoara/CE,
esconsiderando a data de abertura em 06/12/2024, às 0800h. E ratificando para 10/12/2024

as 08:00hs. Jijoca de Jericoacoara (CE), 26 de novembro de 2024, Taynan Mbuquerque de
Sousa - Pregoeira da Câmara Mui niclpaldeJijocadeJedcoacoara/CE.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Maracanaú -Extrato de Ata de Registrada Preços
Pregão EletrõnlcoN°08.012/21t24; Ata de Registro de P~N°S8.01812024. Partes: Mijoicípio
de Moracanaú,atravésda Secretaria de Educação eampreaa: SEJAC Edunaçãoe Crálura LIDA,
CNPJ N° 45.805.083/0001-24; Objeto: Registro de preços visando futuros e eventuais aquisições
de livros digitais de língua portuguesa e Irratenrática pare alunos do 5 1  e gu  Ano do Ensino
Fundamental das escolas públicas Municipais, de Interesse da Secretaria de Educação do
Murricipis de Maracanaú/CE, lado caniomie ecpecifcaçôes contidas no termo de refer6nda
constunle dos anexes do Edital: Prazo: 01 (um)Mo: datada Assnatura: 26 de Novembro de 2024:
SignaturiosAntõnioNilson Gomas Moreira e llenriqueMagaihães FarnundesEpitádo..

Estadodo Ceará -Prefeitura MunicipaldeViçosa do Ceará -Aviso de Licitaçâo.OAgente
de Contratação comunica que estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE
0112024-SECIPSíSRP, cujo objeto Registro de Preçospara futuro eeventuai aquisição de hil
enxovaio sistema receberá o cadastro das propostas até lOde dezembrode 2024, às08:25h,
abertura e classificação ás 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de
Bránlila). O Editei estará à disposição dos interessadas nos dias úteis após esta publicação
no site: www.novobbmnet.com.br, https://municlpios-ticiiacoes.tce.ce.gOV.br/ e

lrps;I/www.nicosa.ce.gov.br/ e de 08:00h às 12:00h, 12:30h As 11:00h na Rua José Joaquim
e Carvalho, 473-Centro, Viçosa doCearã/CE, em 26 de novembro de 2024.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso do Licitação - Chamada
Pública N° 2024.1i18.001.ACPL dix Prefeitura Municipal de Camoctm/CE, toma público para
conhecimento dos inloréssados, que no período de 28 de novembro de 2024 a 17 de dezembro
de 2024, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Suveriana Morei, Centro, Camocirn/CE,
estará realizando Chamada Pública N°2024.11.18.001, comuns aObjeto:Aqiislçôodegêneros
alimentícios da agricultura familiar ,.para merenda escolar rio Muna/pio de Camocim-CE
lnforntaçóes na Sede da CPI., tocutzada á Praça Severiano Morei, Centro, Carnodm/CE, no
horário de 08:00 às 14:00ir. CamocinsiCE, 28 de novembro de 2024. Roisnelde Cedas de
Araújo-Agente deContrataçãq.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mucambo -Aviso de L~o. O Pregoeiro/Agente d
Contratação deste Município toma público que soda 10 dedezernbfode 2024 às 09:00 horas, estará
abrindo licitação na modalidúde Pregão Eletrônico N° 2211.0112024-PE no porlai

ovobbmnetcantbrcujoObjetoéa aquislçãodecorshusilvei destinados ao alenâmenis de diversas
Secretarias do Município de lAjcarsbo/CE. O Edital estará disponível, no horário dealenidinrentu 50

público de 08:00. às.1250h e tanrbérrr nos sbus htipJfmurdopios.tce.ce.gev.brltcifacoes/ e
htrpú/www.rnucambo.ce.goy.br/. lnfotnraçõen pelo tona: 0'88 -36541133, os os endereço á Rua

Cons á('r, Centro. Macambo-Ce, 26 de novembro de 2024. Francisco Orécjo
'le,AlmeldafPregirqbp/AgentedeContralaçêo.

Jstadodq,Çeaá -Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato doMitivo deAorésclmo no Valc
ao Conixáto 'N° 0306.01/2024-SMDU - 03° Aditivo Contratual - Referente ao Prõcesso
Adisleiltixfivdloncokriéflc'ar Eletrõrilcan° 1504,01l2024-SMDU. Partes: Municipiode Fortim,
atsa$s, da)  pgpesenvoMrrento Urbano: Objeto: Contratação de empresa para
atea'ç5odeesba5asáiraicno M&arid(rio de Forllmn-CE: Contratado: (OhM Engenismia LiDA,
flêdixii6Jd 40,1810201/45; ValordoAcréscimo: R$ 1 .332.566.47 (tom milhão,

se sessenta e sois reais e quarenta e sete centavos); Dato
do Ati46"25 ithmloVdín&i) de 2024; Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa -
lecrelárlo Mrmlcip'adeDeserrvotornenio Urbano. Fortlm/CE,28 da Novembro de2024.

Estado do Ceará-Câmara Municipal de Farias Brito -Aviso de Licitação. Atravésds Setor ds
Licitação, localizada ria Localizada ria Rua independência, 190, Bairro Nova Esperança, Parias
Brio - Ceará. comunica aos interessados que no dia 09 de dezembro de 2024.09/0055, estará
dorindo Licitação rm modalidade Pregão Eletr5nico N°2024.11.26.01, cujo objetdeoconbatação
da prestação de Serviços de gestão documental, inforrriaçôes. corriampladoo espargo, limpeza o
recuperação de acervo documental da Câmara Municipal de Farias Brito/CE,,conforrire Anexo.
O Edital completo estará disponível no endereço acima, a patir da data desta publicação, no
horário de atendimento ao público, de 08:00 às 1300hs, ou peles os alles w.bii.org.br .Oü pelo
Portai Nacional de Contratações Públicas - PNCP htips:// ww.gov .bncjsipt-br e Portal 'das
Licitacoes hflpsi/monidptos.tce.oa.gov.br/tce-rnanicipios/ . Farias Brito-Ce. 26 de novembro de
l024 Luiz Humberto Bezerra Duarte- PregoeiralAgeritode Contratação. -

f 	L/,

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI NO224 1 FORTALEZA, 27 DE NOVEMBRO D

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Rd d UB CN
Administrativa. Secretaria Municip a l de Proteção Social e Direitos Humanos - Regente: Agenhi. de Contratação/Pregoeira - Processo Ori ian
Pregão Eletrônico n.° 21.11.2024.002-SEPROS - Objeto: Aquisição de kit natalidade destinados aos munícipes com vulnerabilidade social ate d4p 2~)

pela Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos Humanos do Município de Santa Quitéria/CE. - Data de Abertura: 10/12/2024 - Hor 	: C
11 HOOM - Link de Acesso ao Edital: https;//bnccpmprps.cpm 1 httns://www.santaciuiteria.ce.ov.br1 https://Iicitacoes.tce.ce.ov.br  1 httus://nncn.ov.
br — Link de Realização dos Lances: httns://bnccompras.com  —Agente de Contratação/Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N° P334765/2024 - EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE24011 - SME ISRPI (LICITANET N°222/2024) - Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 10/12/2024 ás 0911
(Horário de Brasília). LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios IV para
atender as necessidades dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobra!, conforme as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus
anexos. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.uov.br  e á Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar.
FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 25 de Novembro de 2024. Maria Natália Alves Alcântara - A Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Extrato de Adjudicação e Ilomologação - Processo Administrativo N°00007.20240913/0002-
28 - Concorrência Pública N° 2024.09.17.001. Objeto: Contratação de empresa apta a prestar serviços na construção de praça, que contará com uma
miniconcha acústica e espaço pet, de responsabilidade da Secretaria de lnfraestrutura do Município de Solonópole. O Sr. Edinaldo Gonçalves Dantas,
Ordenador de Despesa, nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei 14.133/2021, Adjudica o objeto e I-Iornologa a Licitação para SERVMEC Reforma
e Construcoes L1'DA, inscrita no CNPJ Sob o N° 37.799.5l9/000l-9l, pelo melhor valor de R$ 1.214.931,84 (um milhão e duzentos e quatorze mil e
novecentos e trinta e uni reais e Oitenta e quatro centavos), em 26 novembro de 2024. Edinaldo Gonçalves Dantas - Secretaria de Infraestrutura.

**s *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. O Agente de Contratação comunica que estará abrindo licitação na

modalidade Pregão Eletrônico PE 01/2024-SECIPS/SRI 1 , cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de kit enxoval o sistema receberá o
cadastro das propostas até 10 de dezembro de 2024, às 08:25h, abertura e classificação ás 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília).
O Edital estará á disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.novobbmnet.com.br , https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov .

.

br/ e https://www.vicosa.ce.gov.br/ e de 08:00h às 12:00h, 13:30h ás 17:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 473- Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 26
de novembro de 2024.

*** *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Chamada Pública N°2024.11.18.001. A CPI- da Prefeitura Municipal
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no período de 28 de novembro de 2024 a 17 de dezembro de 2024, na Sede da
Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocirn/CE, estará realizando Chamada Pública N°2024.11.18.001, com fins a Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para merenda escolar no Município de Carnocim-CE Informações na Sede da CPI-, localizada à Praça
Severiano Morei, Centro, Carnocim/CE, no horário de 08:00 às 14:00h. Camocim/CE, 26 de novembro de 2024. Rozineide Carlos de Araújo - Agente
de Contratação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Aditivo de Acréscimo no Valor ao Contrato N° 0306.01/2024-SMDU - 03° Aditivo
5

Contratual - Referente ao Processo Administrativo Concorrência Eletrônica n° 1504.0112024-SMDU. Partes: Município de Fortim, através da
Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contratação de empresa para adequação de estradas vicinais no Município de Fortim-CE; Contratado:
GTM Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 42.340.181/0001-45; Valor do Acréscimo: R$ 1.332.566,47 (hum milhão, trezentos e trinta e dois mil, MISTO
quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta e sete centavos); Data do Aditivo: 25 de novembro de 2024. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da
Costa - Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 26 de Novembro de 2024.

*5* 5*5 *5*
FSC C126031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão N° PE06I.2024-SESA. O(A) Secretaria de
Saude, através do(a) seu(tia) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 10:00, do dia 12 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico https://compras .
1112atecnologia.com.br/,  Pregão n° PE061.2024-SESA. Objeto: Aquisição de 01 veículo zero quilômetro tipo Hatch destinado atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos littps://coiiipras.in2ateciiologia.coiii.br/wwNv.tec.ce.gov.
br/ https://saogoncalodoamarante.ce.gov.br/portal/  e portais oficiais. Jornal O Povo, Diário Oficial da União (DOU) e Diário Oficial do Estado (DOE). São
Gonçalo do Amarante/CE, 27 de novembro de 2024. Helayne Franqueie Soares Rocha - Pregoeiro(a).

*** *5* *5*

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Retificação. A Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio .
da Pregoeira, torna público a Retificação do Aviso de Licitação, publicado na edição de segunda feira 25/11/2024 no Jornal de grande circulação (O POVO)
e no Jornal do Diário Oficial do Estado (DOE), referente ao Pregão Eletrônico N°2024.11.08.01, tipo Menor Preço Por Item, para a Aquisição de veículo
0K1v11 tipo passeio para atender as necessidades da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, desconsiderando a data de abertura em 06/1212024, às
08:00h. E retificando para 10/12/2024 as 08:00hs. Jijoca de Jericoacoara (CE), 26 de novembro de 2024. 'Faynan Albuquerque de Sousa - Pregoeira
da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Leilão. Torna-se público que fará realizar Leilão Público Online e Presencial de bens
móveis corno materiais de escritório, informática e hospitalar, veículos, ônibus e trator agrícola considerados inservíveis para uso útil, através do Leiloeiro
Público Oficial do Estado do Ceará, Francisco das Chagas Pereira Júnior, a realizar-se-á no dia 13 de dezembro de 2024, ás 10:0011, on-line, através do site
www.pereiraleiloesce.com.br  e Presencial no Auditório da E.E.F. Francisca Nogueira de Sousa, na Rua João Batista de Carvalho, n° 121, São Bento -  Editais
explicativos e demais informações poderão ser obtidos no escritório do Leiloeiro - Fones (85) 99996-7778 e (85) 98871-7778, ou na Prefeitura Municipal
de Pereiro/CE. Pereiro-Ce, 26 de novembro de 2024.

\ \ 	 *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucainbo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro/Agente de Contratação deste Município torna público que no dia
lO de dezembro de 2024 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 22 11.0 1/2024-PE no portal novobbmnet.com.br  cujo
Objeto é a aquisição de combustível destinados ao atendimento de diversas Secretarias do Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no horário
de atendimento ao público de 08:00 às 1 2:00h e também nos sites http://rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e littp://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações
pelo fone: 0**88  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida], s/n, Centro. Mucambo - Ce, 26 de novembro de 2024. Francisco Orécio
de Almeida Aguiar Pregoeiro/Agente de Contratação.

*5* 5*5 5*5

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa:
Secretaria Municipal de Educação - Regente: Pregoeiro(a) - Processo Originário: Pregão Eletrônico n° l'CS.SE.PE.01.211124 - Objeto: Registro de
Preço paras futura e eventual contratação de empresa especializada para a prestação de serviço, na elaboração de projeto de educação maker, contemplando
o Ensino Fundamental 11(6° ano, 7° ano, 8° ano e 9° ano) da rede municipal da educação de Pacujá-CE - Data de Abertura: 12/12/2024 - Horário: 09h00min
- Link de Acesso ao Edital: https://compras.m2atecnologia.coni.br  1 https://www.pacuja.ce.gov.br  1 https://licitacoes.tce.ce.gov.br  1 https://pncp.gov.br  -
Link de Realização dos Lances: https://compras.1112atecnologia.corn.br  - Agente de Contratação/Pregoeiro(a): Sergio Manoel Farias Brito.

*5* 5*5 *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Retorno. A equipe de apoio da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que
a sessão do processo do Pregão Eletrônico N° 90008/2024-PE-FME, tendo como objeto a aquisição de kits escolares para manutenção das atividades
cotidianas de alunos e professores da Rede Municipal de Ensino do Município de Jaguaruana-CE, restou com data de retorno pro dia 28/11/2024 às 09:00h.
Jaguaruana/CE, 25 de novembro de 2024. Pregoeiro.